ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСHУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПРЕЗИДНУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2016 г. ~ 9-3

Об утверждении Тарифов на расчетно-кассовое обслуживание органов
государственной власти, органов местного самоуправления, предприятий,

учреждений и организаций, которые полностью или частично
финансируются за счет средств бюджета донецкой Народной Республики,
Пенсионного фонда Донецкой Народной Республики, Фонда социального
страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных

заболеваний Донецкой Народной Республики, Фонда социального
страхования на случай временной нетрудоспособности и в связи е

материнством Донецкой Народной Республики, Республиканского центра
занятости Министерства

труда и социальной политики Донецкой Народной Республики

В целях снижения социальной напряженности и обеспечения стабильной
работы финансовой системы донецкой Народной Республики, Президиум
Совета Министров донецкой Народной Республики
ПОСТАпОВЛиЕТ:

1. Утвердить Тарифы на расчетно-кассовое обслуживание органов
государственной власти, органов местного самоуправления, предприятий,
учреждений и организатдий, которые полностью или частично финансируются
за счет средств бюджета донецкой Народной Республики, Пенсионного фонда
донецкой Народной Республики, Фонда социального страхования от
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний
Донецкой Народной Республики, Фонда социального страхования на случай
временной нетрудосгiособности и в связи с материнством Донецкой Народной
Республики, Республиканского центра занятости Министерства труда и
социальной политики донецкой Народной Республики (прилагается).

2

2. Контроль за выполнением настоящего остановления возложить на
Министерство финалсов донецкой Народной Республики.

З. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия.

Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко

Приложение
к Постановлению Президиума
Совета Министров Донецкой
Народной Республики
от 14 июля 2016 r. No 9~3

ТАРИФы
на расчетно-кассовое обслуживание органов государственной власти, органов местного самоуправления,

предприятий, учреждений и организаций, которые полностью или частично финансируются за счет средст~
бюджета Донецкой Народной Республики, Пенсионного фонда донецкой Народной Республики, Фонда

социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний Донець~свй
Народной Республики, Фонда социального страхования на случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством донецкой Народной Республики, Республиканского центра занятости Министерства
труда и социальной политики Донецкой Народной Республики

I Тариф, Порядок и сроки оплатыN~ п/п Наименование услуги / операции % от суммы операции
3 4

п
Осуществление социальных выплат по 1,0% Комиссионное вознаграждение
поручению Пенсионного фонда оплачивается Пенсионным фондом
донецкой Народной Республики Донецкой Народной Республики при

осуществлении операции по
перечислению денежных средств

Осуществление социальных выплат по 1,0% Комиссионное вознаграждение
поручению Министерства труда и оплачивается Министерством труда
социальной политики Донецкой и социальной политики Донецкой

1 2

2.

Перечисление денежных средств на
карточные счета в рамках проекта
«Зарплатные карты для бюджетных
организаций»

Выдача наличных денежных средств с
текущего счета юридических лиц:

на выплаты, связанные с оплатой труда и
приравненных к ним платежей (кроме
выплат, указанных в п.4.3);
на покупку товаров и оплату услуг,
другие цели;

На вьшлаты с балансовых счетов 2572
(средства, перечисляемые Фондом
социального страхования на случай
временной нетрудоспособности и в связи с
материнством Донецкой Народной
Республики, для выплаты пособий по
временной нетрудоспособности, по
беременности и родам, на рождение
ребенка, по уходу за ребенком до
достижения им 3-х летнего возраста и др.);

0,5% Комиссионное вознаграждение
оплачивается при перечислении
денежных средств на карточньие
счета

3.

Народной Республики Народной Республики
осуществлении операции
перечислению денежных средств

4

4.1

4.2

0,5%

4.4

бесплатно

4.3 на вьплату депонированной заработной бесплатно
платы с балансовых счетов 2575;

Комиссионное вознагражДен~е
оплачивается при осуществле1{ь~и
операции по выдаче наличНЬ~iх
денежных средств

бесплатно

Комиссионное вознаграждеане
оплачивается при осуществлении
операции по выдаче наличных
денежных средств

4.5 На вьшлаты с балансовых счетов 2574 0,5%
(средства, перечисляемые Центрами
занятости донецкой Народной Республики
за выполнение работ временного характера
лицами, направленными территориальными
органами Республиканского центра
занятости Донецкой Народной
Республики, и для приобретения
малоценньих необоротных материальных
активов, необходимых для выполнения
этих работ.

4.6 На социальные вьшлаты с балансовых 0,2% Комиссионное вознаграждеиие
счетов 2533, открытых оплачивается ежемесячно на
республиканскому оператору почтовой основании Актов сверки и Акгов
связи ГП «Почта донбасса» и его выполненных услуг, но не позднее
структурным подразделениям 1 -го числа месяца, следующего за

отчетным
4.7 С балансовых счетов юридических лиц бесплатно

~______ 2577